
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 30 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 910

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICO TECNICOS NO 
ACOMPANHAMENTO E ORIENTACAO A EXECUCAO ORCAMENTARIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, 
INCLUINDO LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIA LDO, LEI ORAMENTARIA ANUAL LOA E PLANO PLUTIANUAL 
PPA, INFORMACOES AO SIOPS, SICONFI, SADIPEM E OUTROS QUE SUGIREM OU VIEREM A SUBSTITUI-
LOS, E PRESTACAO DE CONTAS DE CONVENIOS ESTADUAIS E FEDERAIS E DO EXERCICIOS FINANCEIRO 
AO TRIBUNAL DE CONTA DO ESTADO.
Tipo: Menor preço do Item
Data da disponibilidade: a partir do dia 30/01/2017.
Data de realização: 08/02/2017 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal 
de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Avenida Ponta 
Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265 

Mauá da Serra, 27 de Janeiro de 2017.

Edson Paulino da silva
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 058/2017

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      DESIGNAR a partir de 17/01/2017, o funcionário público municipal VALDENIR 
RIBEIRO DOS SANTOS, portador da cédula de identidade nº 2.411.712-0 e do CPF: 879.253.039-72, cargo de 
CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA, para responder pela Vigilância Sanitária Municipal, e assinar 
as documentações relacionadas a mesma. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e cinco 
dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 30 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 910

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 059/2017.

      O Prefeito  de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

   Designar, a partir de 26/01/2017 a servidora Valdirene Maria de França 
nomeada no cargo efetivo de Agente Administrativo I, RG: 7.157.797-0 e CPF: 019.413.789-97, 
para responder pelo cargo de Secretaria Escolar, na Escola Municipal Paulo Haruo Sato.

                 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
   
   Anotações Necessárias

          Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
vinte e seis dias de janeiro de dois mil e dezessete. 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO

PORTARIA Nº 060/2017.

      O Prefeito  de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

   Designar, a partir de 26/01/2017 o servidor Eder Marins dos Santos, nomeado no 
cargo efetivo de Agente Administrativo III, RG: 8.984.042-2 e CPF: 050.749.349-40, para responder pelo cargo 
de Secretario Escolar, na Escola Municipal Yukio Uemura.

                 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
   
   Anotações Necessárias

          Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
seis dias de janeiro de dois mil e dezessete. 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-feira 30 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 910

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 061/2017.

      O Prefeito  de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

   Designar, a partir de 26/01/2017 a servidora Maria Elizabete Farconde dos Santos, 
nomeada no cargo efetivo de Agente Administrativo I, RG: 6.298.228-4 e CPF: 698.713.889-34, para responder 
pelo cargo de Secretaria Escolar, na Escola Municipal Maria Baueb Jamus.

                 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
   
   Anotações Necessárias

          Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
seis dias de janeiro de dois mil e dezessete. 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO

PORTARIA Nº 062/2017.

      O Prefeito  de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

   Designar, a partir de 26/01/2017 a servidora Nelci Aparecida dos Santos, nomeada 
no cargo efetivo de Agente Administrativo III, RG: 4.805.524-9 e CPF: 692.067.089-53, para responder pelo cargo 
de Secretaria Escolar, das Escolas Municipais, Lino Pacifi co e Profª. Sandra Maria, e dos Centros de Educação 
Infantil Criança Esperança e Sementinhas de Vida, fi cando a mesma lotada no Departamento de Educação.

                 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
   
   Anotações Necessárias

          Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
seis dias de janeiro de dois mil e dezessete. 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Segunda-feira 30 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 910

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

HERMES WICTHOFF 
Prefeito


		2017-01-27T17:31:28-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




